à mesd. officiers, et vous me ferez service tresagreable en ce faisant. Priant Dieu, Messieurs, qu'il vous ayt en sa sainte garde. Escript à Salleles le viij^e jour de septembre m^v xlij.

(1) Jacques de Thomassin, sr de Montmartin, écuyer d'écrite depuis 1536 (BnF, fr.7856, p.936), capitaine de Vareenes-s-Allier (CAF, VI, 46, 19143) ; bénéficiaire des franchises pour l'entrée de marchandises aux foires de Lyon, ibid. ,III, 412, 9415).

139. François de Tournon	Sallèles	8-IX	Bayard	O: Vente Villebon; AN 682Mi/I
--------------------------	----------	------	--------	-------------------------------

Mon cousin, j'ay veu par vostre lettre la difficulté que vous avez faite de laisser sonner le tabourin à ceulx que le s^r de Langey a envoyez pardeça. Et pource que je pense que c'est pour remplir ses bendes et aussi qu'il ne peult myeulx faire que d'augmenter le nombre de François et dyminuer celluy des Italliens, je treuve tresbon qu'il lieve les neuf cens hommes en la plusgrande dilligence qu'il luy sera possible. À ceste cause je vous pryé permettre à ceulx qu'il a envoyé de sonner le tabourin et faire leurs levees. Et à tant je prieray Dieu mon cousin qu'il vous ait en sa garde. Escript Salleles le viij^e jour de septembre m^v xlij.

Note dorsale : «Du viije septembre, le Roy»

140. Christian III roi de Danemark	Sallèles	10-IX	Bayard	Wegener-4-230
------------------------------------	----------	-------	--------	---------------

Franciscus, Dei gratia Francorum rex, Christiano eadem illa gratia Danorum, Noruagicorum, Gothorum et Vandalorum regi, Slesuici, Holsatie, Stomarie et Ditmersiæ duci, comiti in Oldemborg, Delmenhorst domino fratri et amico longe carissimo, felicitatem precatur cum rerum bene gendarum continuo successu coniunctam. Serenissime potentissime ac excellentissime princeps, frater consanguinee et confæderate charissime, Literas vestras per dilectum ac fidelem consiliarium et cubicularium nostrum Georgium Luken accepimus, ex quo jntelleximus perspectam nobis jamdudum sinceram et jntegram vestram erga nos voluntatem, qua pergitis perpetuam et jndissolubilem nobiscum amicitiam conseruare. Quo nomine gratias ex animo, quantum equidem fierj potest, vobis agimus, certoque pollicemur eandem plane esse nostram erga vos voluntatem. Quod autem vobis visum est, vt jmperatorem perpetuis sumptibus oneretis atque ej jmpedimento sitis, quominus vere proximo bonos milites nanscisci possit, viginti quinque millium delectorum militum exercitum hyeme in prouinciis vestris alere ea conditione, vt vobis centum aureorum millia mutuemus; jd vero nos lubenter facturi sumus, cum ob eas causas, quas supra retulimus, tum ob hanc maxime, ne, si deductas ex jnferioris Germaniæ prouinciis justas copias jmperator viderit, jrruptionem in vos faciat. Rogamus autem, vt eos imprimis conducatis, quos secum Gueldriæ mareschallus habet, et rei militaris scientiæ et vitæ morumque probitate laudatissimos, cumque eis, vt dictum vigintiquinque millium numerum compleatis, eorum opera vtaminj, quj cum Saxoniam duce et landgrauio Hessiæ merentur. Per eos autem, quj cam dicto Gueldriæ mareschallo militant, curabimus quadraginta millium aureorum summam ad vos perferrj, missurj postea reliquum, quod ad dicta centum aureorum millia assurgit; neque vero dubitamus, quin pro ea, que inter nos est amicitia, eos ad nos, statim atque eorum opera jndigebimus, remissurj sitis opemque et auxilium in negotiis nostris laturj, vt nos jn Testris, que ad nos pertinere nulloque cum nostris esse discrimine iudicamus, facturj essemus. Quo loco, serenissime, excellentissime ac potentissime princeps, frater, consanguinee et fæderate charissime, Deum optimum

maximum obsecrabimus, vt vos vestraque jncolumbia omnia fæliciter conseruet. Datum in opido nostro Sallelis die decima Septembris 1542.

**Vostre bon frere, cousyn et alye,
FRANCOYS.**

141. Christian III roi de Danemark	Sallèles	10-IX	Bayard	Wegener-4-230
------------------------------------	----------	-------	--------	---------------

Franciscus, Dei gratia Francorum rex, Christiano, eadem gratia Danorum, Noruagicorum, Gothorum et Vandalorum regi, Slesuicj, Holsatiæ, Stormariæ et Ditmersiæ ducj, comitj jn Oldenborg, Delmenhorst domino fratri et amico longe charissimo, foelicitatem precatur cum rerum benegerandarum continuo successu coniunctam. Serenissime, potentissime ac excellentissime princeps, frater, consanguinee et confoederate charissime. Licet jn eo, quod inter nos est initum, foedere id explicate conuenerit, vt nostrum neuter cum imperatore pacem aut amicitiam facere possit, nisi in eo nos expresse vos comprehendamus nosque vicissim pari jure a vobis excipiamur, vt tamen clarius et expressius nostram voluntatem jntelligatis, hasce idcirco ad vos literas scripsimus, vt ijs confirmemus, nullo nos neque foedere neque inducijs cum imperatore pacturos esse nisi ea conditione, vt vos, regem Suedie et Prussiæ ducem, confoederatum vestrum, simul complectatur, ita tamen, si dictus dux Prussiæ idem nobiscum foedus jnire eademque conditione idem pollicerj nobis velit. Quo loco, serenissime, potentissime ac excellentissime princeps, frater, consanguinee et foederate charissime, Deum optimum maximum obsecrabimus, vt vos vestraque omnia incolumbia foeliciter conseruet. Datum in oppido nostro Salelles die decima Septembris 1542.

**Vostre bon frere, cousyn et alye,
FRANCOYS.**

142. Albrecht duc de Prusse	Sallèles	10-IX	Bayard	O: PGSA-HGA-741-no.50; Heckmann-no102
-----------------------------	----------	-------	--------	---------------------------------------

Franciscus Dei gratia Francorum Rex Alberto eadem gratia Prussie duci charissimo salutem et felicem rerum omnium successum. Excellentissime et charissime consanguinee et amice charissime, mittimus ad vos nobilem virum Ioannem Fraxineum cui negotia quedem nostra commisimus ad vos verbotenus perferenda, in quibus et nobis et vobis per multum est stitum [?]. Rogamus igitur vt ipsi Iohanni Fraxineo in mandatorum nostrorum expositione eandem fidem adhibeatis quam nobis si in presentia adessemus adhiberetis, qua re vehementer nobis gratificabiui et nos vicis sin que vobis accepta grata que erunt procurabimus. Interim maiestatem vestram Deo optimo maximo diu ac feliciter conseruandam ex animo commendamus. Ex oppido nostro Sallelis X septembris 1542.